
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

с.ЧЕРВЯНКА  

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г. № О –108 

«Об организации родительского контроля 

за питанием учащихся в 2024-2025 учебном 

году» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом  от 01.03.2020 № 47 – ФЗ «О внесении  

изменений в Федеральный закон «О качестве  и безопасности пищевых продуктов», 

методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

орпганизацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 

утвержденными  Федеральной службой по надзору в сфере зацщиты прав потребителей и 

благополучие человека 18 мая 2020г., в целях улучшения организации питания 

обучающихся МОБУ ООШ № 12 с.Червянка,содействию родительского контроля за 

организацией питания обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

− Положение о родительском контроле за организацией питания обучающихся. 

− Состав комиссии по контролю за организацией питания обучающихся. 

− План мероприятий родительского контроля за организацией питания 

обучающихся. 

− График родительского контроля за организацией питания обучающихся. 

2. Членам комиссии по контролю за организацией питания 

обучающихся: 

− В своей деятельности руководствоваться  Положением о родительском контроле за 

организацией питания обучающихся. 

− Результаты контроля обсуждать на заседаниях общешкольного родительского 

комитета и доводить до сведения родителей обучающихся на родительских 

собраниях. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директо МОБУ ООШ №12:                                       Н.Ю.Пудовикова 

 

 

 

 


		2024-11-21T15:07:34+0800
	Пудовикова Наталья Юрьевна




